

Motion till riksdagen

1989/90:Sf634

av Marianne Jönsson och Ingbritt Irhammar

(båda c)

Arbetsstillstånd för feriearbetande utländsk ungdom

Utländska ungdomar som feriearbetar måste ansöka om arbetsstillstånd av Statens Invandrarverk (SIV). Studerande ungdom var innan 1976 befriade från denna skyldighet. Sedan sommaren 1977 gäller samma regler för dessa som för annan utomnordisk arbetskraft.

Arbetsstillståndet skall ha sökts och beviljats före inresan i Sverige. Reglerna medger tillstånd för ungdomar mellan 18 och 30 år i högst tre månader under perioden 15 maj till 15 oktober.

1989 inrättades en särskild kvot inom trädgårdsnäringen, s.k. säsongarbete.

SIV har haft stora svårigheter att uppnå en snabb och effektiv handläggning av bl a dessa ärenden. Antalet ansökningar ökar markant för varje sommar. 1989 beviljade SIV 5 600 feriearbetstillstånd och arbetsstillstånd inom trädgårdsnäringen. Motsvarande siffror 1988 var 2900 beviljade tillstånd. Under 1989 åtgick ca fem helårsarbetskrafter till arbetet med feriearbetstillstånd.

Enligt uppgift från AMS har ca 30 % av det totala antalet utländska "feriearbetare" arbetsstillstånd. Resterande ca 70 skulle således arbeta utan arbetsstillstånd.

Det har visat sig mycket svårt att informera alla berörda parter om regelsystemet. När det gäller trädgårdsnäringen är det svårt att förutse såväl skördens storlek som när den inträffar. Kvoten har på grund härav varit svår att fastställa och ansökningarna har måst prövas flera gånger.

Det är inte enligt vår mening inte motiverat att avsätta så stora resurser för att behandla feriearbetstillstånden. Feriearbete och arbete inom trädgårdsnäringen bör därför undantas från kravet på arbetsstillstånd.

Hemställan

Med beaktande av vad i motionen anförts hemställs

att riksdagen begär att regeringen skall vidta de förändringar i utlänningsförordningen (1989:547) beträffande feriearbetstillstånd m m som behandlas i motionen.

Stockholm den 25 januari 1989

Marianne Jönsson (c)

Ingbritt Irhammar (c)